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Somma-

toria
(a)

Sommatoria
(a) * (b)

Unità(a)

(b)

A1 A2 B1 B2 B3 B4 B5 C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 D1 D2 D3 D4 D5 D6 TOTALI

DIPARTIMENTI
Unità

Stipendio
tabellare

A
m

m
in
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tr

az
io

ne

1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 4 0 2 2 0 0 1 5 0 15 265.627,29

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 1 7 0 0 0 1 6 0 21 373.105,45

1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 1 0 0 2 0 6 103.334,83

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 3 0 1 0 1 3 0 10 182.386,87

1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 4 66.941,46

1 0 0 0 0 0 0 0 0 10 13 1 20 3 16 0 0 0 4 27 0 94 1.617.744,14

1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 9 2 11 1 32 0 0 0 12 21 0 91 1.617.326,27

1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 8 0 0 0 1 4 0 15 269.377,10

2 6 0 1 0 0 7 5 45 37 31 154 19 108 3 21 4 36 86 0 565 9.423.408,98

1 0 0 0 0 0 0 4 0 8 4 1 15 1 29 0 0 0 5 22 0 89 1.544.804,84

1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 4 2 12 5 12 2 4 1 7 96 0 148 2.853.642,18

1 0 0 0 0 0 0 3 0 4 5 0 3 1 18 0 0 0 21 14 0 69 1.239.085,77

1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 3 1 4 0 1 0 2 13 0 27 501.124,58

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 1 0 4 77.014,37

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 2 36.516,54Ufficio speciale dell’auto-
rità di certificazione
dei programmi cofi-
nanziati dalla Com-
missione europea

Ufficio speciale per la
cooperazione decen-
trata allo sviluppo alla
solidarietà internazio-
nale

Ufficio speciale autorità
di audit dei program-
mi cofinanziati dalla
Commissione europea

Dipartimento Ufficio legi-
slativo e legale

Dipartimento protezione
civile

Dipartimento della pro-
grammazione

Personale, SS.GG., quie-
scenza

Dipartimento segreteria
Giunta

Dipartimento segreteria
generale

Dipartimento del sovrin-
tendente 

Dipartimento di Bruxel-
les

Ufficio stampa (dir. dip.
pres.)

Ufficio relaz. diplomati-
che (dir. dip. pres.)

Ufficio rappres. e cerimo-
niale (dir. dip. pres.)

Ufficio rappres. di Roma
(dir. dip. pres.)

Allegato A

F.A.M.P. 2008 - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

Aumenti tabellari a regime mensili

Aumenti tabellari a regime annui

68 70 80 82 84 86 88 94 96 98 100 101 103 104 110 112 114 116 117 119

816 840 960 984 1.008 1.032 1.056 1.128 1.152 1.176 1.200 1.212 1.236 1.248 1.320 1.344 1.368 1.392 1.404 1.428



4
8

2
-1

-2
0
0
9

-
G

A
Z

Z
E

T
T

A
U

F
F

IC
IA

L
E

D
E

L
L

A
R

E
G

IO
N

E
S

IC
IL

IA
N

A
-

P
A

R
T

E
 I

n
. 1

9.
95

3,
80

10
.7

87
,4

1

11
.2

20
,2

3

11
.6

06
,2

3

12
.0

32
,2

3

12
.4

93
,2

3

12
.8

83
,2

1

13
.5

07
,3

7

14
.1

53
,0

9

14
.9

32
,5

7

15
.7

56
,3

2

16
.6

67
,7

1

17
.5

41
,7

1

15
.4

26
,9

5

16
.6

12
,2

2

17
.9

50
,2

2

19
.3

56
,2

2

20
.7

60
,2

2

22
.2

58
,2

2

Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità
Somma-

toria
(a)

Sommatoria
(a) * (b)

Unità(a)

(b)

A1 A2 B1 B2 B3 B4 B5 C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 D1 D2 D3 D4 D5 D6 TOTALI

DIPARTIMENTI
Unità

Stipendio
tabellare

A
m

m
in
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9.
69

3,
02

2 3 4 2 2 0 0 11 3 29 27 5 64 15 113 0 16 2 145 817 0 1.258 24.447.575,64

2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 7 2 6 2 15 0 12 0 135 105 0 286 5.539.209,94

2 Dipartimento foreste 0 0 0 8 20 1 1 3 15 6 16 108 70 721 0 1 0 12 321 0 1.303 23.340.424,38

2 0 0 2 0 1 0 2 0 28 8 40 233 4 32 1 0 0 7 149 0 507 8.690.322,75

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 5 0 8 156.426,23

3 Dipartimento famiglia 0 0 0 0 0 0 2 0 11 12 1 29 5 57 0 1 0 42 53 0 213 3.828.351,59

4 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 1 3 1 28 0 3 0 14 99 0 157 3.056.764,48

4 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 4 0 7 0 3 0 10 25 0 52 988.743,72

5 Dipartimento industria 0 0 0 0 0 0 3 0 10 11 1 6 4 22 0 0 0 18 34 0 109 1.944.555,76

5 0 0 0 0 0 0 1 0 2 1 1 2 0 11 0 5 0 0 35 0 58 1.102.733,88

5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 3 57.658,15

6 2 5 1 1 0 0 2 1 19 16 1 17 3 57 1 0 1 15 623 0 765 15.202.129,94

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 4 0 0 0 0 12 0 17 333.442,57

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 8 0 0 0 1 30 0 41 812.405,91

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 2 0 0 6 108.879,28

7 Dipartimento lavoro 1 3 4 2 0 0 16 11 42 44 51 72 136 253 1 10 6 34 912 0 1.598 30.118.356,86

7 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 1 5 2 21 0 0 0 2 29 0 67 1.233.964,51

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 4 6 0 0 0 5 13 0 31 584.250,79

8 0 0 0 0 0 0 6 0 10 13 2 11 5 33 0 1 0 23 50 0 154 2.759.239,16

8 Dipartimento pesca 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 3 2 4 0 0 0 4 10 0 27 490.473,50

9 0 0 0 0 0 0 1 0 8 16 0 26 2 41 1 1 0 11 88 0 195 3.581.068,42

9 8 6 3 2 0 0 54 2 154 112 165 807 24 494 88 8 1 25 615 0 2.568 43.562.465,85Dipartimento beni cultu-
rali

Dipartimento pubblica
istruzione

Dipartimento coopera-
zione

Dipartimento Agenzia re-
gionale impiego

Dipartimento formazione
professionale

Ufficio speciale “Osserva-
torio regionale dei la-
vori pubblici”

Dipartimento ispettorato
regionale tecnico

Dipartimento ispettorato
tecnico

Dipartimento ufficio Ge-
nio civile - Lavori pub-
blici

Ufficio speciale per il
coordinamento delle
iniziative energetiche

Dipartimento Corpo re-
gionale miniere

Dipartimento finanze e
credito

Dipartimento bilancio e
tesoro

Ufficio speciale servizio
antincendi boschivi

Dipartimento Azienda
FF.DD.

Dipartimento interventi
infrastrutturali

Dipartimento interventi
strutturali
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Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità
Somma-

toria
(a)

Sommatoria
(a) * (b)

Unità(a)

(b)

A1 A2 B1 B2 B3 B4 B5 C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 D1 D2 D3 D4 D5 D6 TOTALI

DIPARTIMENTI
Unità

Stipendio
tabellare

A
m

m
in
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tr
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io
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9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 4 0 1 0 0 0 0 2 0 8 135.594,80

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4 0 11 0 0 0 0 4 0 20 353.178,06

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 17.541,71

10 0 0 0 0 0 0 2 0 9 5 2 8 3 35 0 1 1 16 24 0 106 1.879.704,15

10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 6 0 0 0 3 2 0 12 220.595,68

10 0 2 0 0 0 0 1 0 3 3 0 8 1 12 0 0 0 3 16 0 49 858.833,18

10 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 6 0 10 0 1 0 1 10 0 31 554.693,49

10 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 7 0 0 0 12 7 0 29 543.159,21

11 0 0 0 0 0 0 0 0 10 13 1 17 1 22 1 0 1 13 68 0 147 2.701.142,19

11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 3 0 5 99.587,10

11 Dipartimento urbanistica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 1 32 0 36 736.308,39

11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 35.692,79

12 Dipartimento turismo 0 0 0 0 0 1 8 0 10 15 4 11 2 56 2 0 2 29 82 0 222 4.038.491,85

12 Dipartimento trasporti 1 2 3 4 0 0 3 3 19 11 3 20 7 51 0 3 2 20 168 0 320 5.927.100,84

Totale  . . . 17 28 15 20 21 2 128 29 474 414 335 1.708 325 2.392 102 94 22 698 4.747 0 11.571 210.212.507,38

Ufficio speciale ricerche e
proposte di piani di
salvaguardia, valoriz-
zazione e sviluppo
delle aree montane e
delle relative riserve,
con particolare riferi-
mento all’agricoltura e
silvicoltura, al turismo
ed all’artigianato, non-
ché agli insediamenti
fissi e stagionali per li-
mitare l’esodo e favo-
rire l’equilibrio antro-
pico

Ufficio speciale per le
aree ad elevato rischio
di crisi ambientale

Dipartimento territorio e
ambiente

Dipartimento regionale
infrastrutture sviluppo
innovazione

Dipartimento Osservato-
rio epidemiologico

Dipartimento ispettorato
regionale sanitario

Dipartimento ispettorato
veterinario

Dipartimento fondo sani-
tario

Ufficio speciale per il
polo museale di Cata-
nia

Ufficio speciale per l’ero-
gazione del buono
scuola

Dipartimento arte con-
temporanea
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(a)

Tutela
e vigilanza

beni culturali
e foreste

Turnazione
beni culturali

e foreste

Ispettori
del lavoro

Autisti

Servizi
generali

della
Regione

Capitoli
F.A.M.P.

Totali
stipendi tabellari
dei dipartimenti

(sommatoria unità
di personale
per stipendi

tabellari)

F.A.M.P.
ripartito
escluso
riserveDIPARTIMENTI

Totale
riserve

Totale
F.A.M.P.
(b) + (c)

A
m

m
in

is
tr

az
io

ne

1 108108 924.454,44 129.886,41 129.886,41

1 Dipartimento di Bruxelles 108126 66.941,46 9.405,32 9.405,32

1 Dipartimento del Sovrintendente 108121 1.617.744,14 227.294,04 12.911,42 12.911,42 240.205,46

1 Dipartimento Segreteria generale 108038 1.617.326,27 227.235,33 12.911,42 12.911,42 240.146,75

1 Dipartimento segreteria Giunta 108116 269.377,10 37.847,65 12.911,42 12.911,42 50.759,07

1 108015 9.423.408,98 1.323.994,73 150.000,00 12.911,42 162.911,42 1.486.906,15

1 Dipartimento programmazione 108044 1.544.804,84 217.046,03 12.911,42 12.911,42 229.957,45

1 Dipartimento protezione civile 108050 2.853.642,18 400.938,47 12.911,42 12.911,42 413.849,89
1 Dipartimento Ufficio legislativo e legale 108056 1.239.085,77 174.092,31 12.911,42 12.911,42 187.003,73

1 108062 501.124,58 70.408,31 12.911,42 12.911,42 83.319,73

1 108092 77.014,37 10,820,57 0,00 10.820,57

1 108137 36.516,54 5.130,60 12.911,42 12.911,42 18.042,02

2 Dipartimento interventi strutturali 142008 24.447.575,64 3.434.899,35 12.911,42 12.911,42 3.447.810,77

2 Dipartimento interventi infrastrutturali 146007 5.539.209,94 778.262,39 12.911,42 12.911,42 791.173,81

2 Dipartimento foreste 23.340.424,38 3.279.343,92 818.000,00 1.843.200,00 12.911,42 2.674.111,42 5.953.455,34

2 Dipartimento azienda FF.DD. 8.690.322,75 1.220.995,67 12.911,42 12.911,42 1.233.907,09

2 Ufficio speciale servizio antincendi boschivi 154005 156.426,23 21.977,98 0,00 21.977,98

3 Dipartimento famiglia 182005 3.828.351,59 537.885,74 12.911,42 12.911,42 550.797,16

4 Dipartimento bilancio e tesoro 212007 3.056.764,48 429.477,28 12.911,42 12.911,42 442.388,70

4 Dipartimento finanze e credito 216006 988.743,72 138.919,10 12.911,42 12.911,42 151.830,52

5 Dipartimento industria 242005 1.944.555,76 273.211,28 12.911,42 12.911,42 286.122,70

5 Dipartimento Corpo regionale miniere 246005 1.102.733,88 154.934,79 12.911,42 12.911,42 167.846,21

5 250005 57.658,15 8.101,01 0,00 8.101,01

6 272006 15.202.129,94 2.135.908,57 12.911,42 12.911,42 2.148.819,99Dipartimento ufficio Genio civile - Lavori
pubblici

Ufficio speciale per il coordinamento delle
iniziative energetiche

150011
art. 2

150011
art. 1

Ufficio speciale dell’autorità di certifica-
zione dei programmi cofinanziati dalla
Commissione europea

Ufficio speciale per la cooperazione decen-
trata allo sviluppo ed alla solidarietà
internazionale

Ufficio speciale autorità di audit dei pro-
grammi cofinanziati dalla Commissione
europea

Dipartimento personale, SS.GG., quiescenza

Ufficio rappres. di Roma, ufficio rappres.
cerimoniale, ufficio relazioni diplomati-
che, ufficio stampa  (dir. dip. pres.)

(b) = (a* coef-
ficiente)

(c)

Allegato B

RIPARTO F.A.M.P. ANNO 2008

Coefficiente di riparto = risorse disponibili             29.534.986,03 / Sommatoria stipendi tabellari         210.212.507,38 = 0,14
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Turnazione
beni culturali
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Ispettori
del lavoro

Autisti

Servizi
generali

della
Regione

Capitoli
F.A.M.P.

Totali
stipendi tabellari
dei dipartimenti

(sommatoria unità
di personale
per stipendi

tabellari)

F.A.M.P.
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escluso
riserveDIPARTIMENTI

Totale
riserve

Totale
F.A.M.P.
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A
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io
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(b) = (a* coef-
ficiente)

(c)

6 Dipartimento ispettorato tecnico 276006 333.442,57 46.848,89 12.911,42 12.911,42 59.760,31

6 Dipartimento ispettorato regionale tecnico 280006 812.405,91 114.143,53 12.911,42 12.911,42 127.054,95

6 284011 108.879,28 15.297,61 0,00 15.297,61

7 Dipartimento lavoro 312005 30.118.356,86 4.231.647,58 120.000,00 12.911,42 132.911,42 4.364.559,01

7 Dipartimento formazione professionale 316005 1.233.964,51 173.372,77 12.911,42 12.911,42 186.284,19

7 Dipartimento Agenzia regionale impiego 320005 584.250,79 82.087,59 12,911,42 12,911,42 94.999,01

8 Dipartimento cooperazione 342005 2.759.239,16 387.674,79 12.911,42 12.911,42 400.586,21

8 Dipartimento pesca 346005 490.473,50 68.911,83 12.911,42 12.911,42 81.823,25

9 Dipartimento pubblica istruzione 372016 3.581.068,42 503.142,31 12.911,42 12.911,42 516.053,73

9 Dipartimento beni culturali 376006 43.562.465,85 6.120.553,13 541.250,00 2.359.500,00 12.911,42 2.913.661,42 9.034.214,55

9 Dipartimento arte contemporanea 384003 135.594,80 19.051,15 12.911,42 12.911,42 31.962,57

9 380016 353.178,06 49.621,73 0,00 49.621,73

9 380021 17.541,71 2.464,62 0,00 2.464,62

10 Dipartimento fondo sanitario 412007 1.879.704,15 264.099,58 12.911,42 12.911,42 277.011,01

10 Dipartimento ispettorato veterinario 416005 220.595,68 30.993,83 12.911,42 12.911,42 43.905,25

10 420005 858.833,18 120.666,59 12.911,42 12.911,42 133.578,01

10 Dipartimento Osservatorio epidemiologico 424005 554.693,49 77.934,77 12.911,42 12.911,42 90.846,20

10 432003 543.159,21 76.314,20 12.911,42 12,911,42 89.225,62

11 Dipartimento territorio e ambiente 442006 2.701.142,19 379.512,13 12.911,42 12.911,42 392.423,55

11 450010 99.587,10 13.992,05 0,00 13.992,05

11 Dipartimento urbanistica 446006 736.308,39 103.451,78 12.911,42 12.911,42 116.363,20

11 450005 35.692,79 5.014,86 0,00 5.014,86

12 Dipartimento turismo 472005 4.038.491,85 567.410,58 12.911,42 12,911,42 580.322,00

12 Dipartimento trasporti 476005 5.927.100,84 832.761,30 12.911,42 12,911,42 845.672,72

Totali  . . . . 210.212.507,38 29.534.986,03 150.000,00 1.359.250,00 4.202.700,00 120.000,00 490.634,00 6.322.584,00 35.857.570,03

Ufficio speciale ricerche e proposte di
piani di salvaguardia, valorizzazione e
sviluppo delle aree montane e delle
relative riserve, con particolare riferi-
mento all’agricoltura e silvicoltura, al
turismo ed all’artigianato, nonché agli
insediamenti fissi e stagionali per limi-
tare l’esodo e favorire l’equilibrio antro-
pico

Ufficio speciale per le aree ad elevato ri-
schio di crisi ambientale

Dipartimento regionale innovazione infra-
strutture 

Dipartimento ispettorato regionale sanita-
rio

Ufficio speciale per il polo museale di Ca-
tania

Ufficio speciale per l’erogazione del buono
scuola

Ufficio speciale “Osservatorio regionale
dei lavori pubblici”

(2008.50.3589)017


